
 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 61 del 12/07/2019  

Oggetto: SPESE PER CURE URGENTI PER CANE RANDAGIO CONSEGNATO AL 
COMUNE DI TAORMINA. 

IL COMANDANTE

Visto il verbale di rinvenimento dell'11/06/2019  relativa ad  un cane di razza meticcio di circa un anno di età  
e di colore nero,  trovato da  residenti in USA  regolarmente identificati. 

Premesso che   ai sensi della   legge regionale 15/2000   l'Ente  persegue gli obiettivi di tutela degli 
animali  d’affezione e di prevenzione del randagismo,  con particolare riguardo alla   cura ed al 
mantenimento dell'animale.  

Vista la Deliberazione della  Giunta  comunale  n.  101 del  16/04/2019,  sono state  assegnate le somme al  
Comandante  del  Corpo  della  Polizia  Municipale  per  affidamento  del  servizio  di  recupero,  ricovero  e  
mantenimento cani e gatti randagi, pari ad €. 30,000,00 compreso IVA (provv313/2019) con imputazione 
alla missione 3 programma 0301 macroaggregato 1,3 del formando bilancio 2019-2021 annualità 2019. 

Ritenuto che  bisogna provvedere alla visita veterinaria, alla vaccinazione ed alle relative cure del cane di cui 
sopra, con carattere di urgenza  per obbligo di legge.

Considerato che la spesa per l'acquisto dei medicinali, visita veterinaria,  e vaccino necessita la somma di €.  
200,00. 

Ritenuto di revocare la Determina Dirigenziale n. 56 del 19/06/2019, in quanto dichiarata non esecutiva.

Ritenuto necessario provvedere ad impegnare le somme al fine di garantire i servizi di cui sopra 
trattandosi di spese derivanti da specifico obbligo di legge - L.R.15/2000 

Considerato che la spesa rispetta quanto previsto dall’art. 188 comma 1 quater del D.Lgs. 267/00.

Visto il D.Lgs. 267/00
Vista la L.R.15/2000;
visto l'Ordinamento Enti Locali, 
Visto il regolamento di contabilità dell'Ente 
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione. 

DETERMINA 



Per i motivi espressi in narrativa:

Di revocare la Determina Dirigenziale n. 56 del 19/06/2019,  in quanto dichiarata non esecutiva.

Di  assumere  l’impegno di  €.200,00 per  far  fronte superiori  spese  per  la  salvaguardia  del  cane 
randagio, trattandosi di obbligo di legge,    con  imputazione della relativa spesa   alla missione 3, 
programma 0301, macroaggregato 1,3 del bilancio 2019-2021 annualità 2019 (provv. 313/2019).

Di autorizzare l'Economo,  al relativo pagamento  previa esibizione della relativa documentazione 
contabile.  

Di dare atto che la spesa rientra tra quelle previste dall’art.188 comma 1 quater del D.L.vo 267/00. 

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le vigenti normative in materia 

Taormina, 12  luglio  2019 

       Il comandante 
Dr. Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 


